[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                      Assessoria Técnica Jurídica

Fls. n.º

Do Processo n º 2010 – 0.216.283 - 8

TERMO ADITIVO Nº 047/2014 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 08/CPL/SP-AF/2010.

PROCESSO Nº:
2010-0.216.283-8
CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:
GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ N.º 61.457.941/0001-43

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA CORPORATIVA

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO DIA 23/09/2014 AO 22/09/2015.
Aos dezesseis dias do mês de setembro de 2014, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, nº 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Sr. QUINTINO SIMÕES PINTO, doravante denominado CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA., com sede na Avenida dos Bandeirantes, nº 988 – Vila Olímpia – São Paulo – CEP: 04553-001, inscrita no CNPJ sob o nº 61.457.941/0001-43, neste ato representada pelo Sr. LUIZ DE OLIVEIRA ROCHA FILHO, portador do R.G nº 4.790.948 e inscrito no CPF sob o nº 830.608.718-68, doravante designada apenas CONTRATADA, têm entre si, justo e acordado o presente aditivo contratual, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA

I - Com suporte na autorização de fls. 603, fica, pelo presente, prorrogado por 12 (doze) meses do prazo contratual previsto no Termo de Contrato n.º 08/CPL/SP-AF/2010, firmado com a contratada, a partir do dia 23/09/2014 ao 22/09/2015, no valor total de R$ 34.514,16 (trinta e quatro mil, quinhentos e quatorze reais e dezesseis centavos), sendo R$ 9.395,52 (nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos) para o presente exercício e o valor de R$ 25.118,64 (vinte e cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta e quatro centavos), para o próximo exercício, sendo certo que as despesas correspondentes ao presente exercício correrão por conta da dotação nº 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.
CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

QUINTINO SIMÕES PINTO
SUBPREFEITO ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE

LUIZ DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________
2ª)______________________________

Nome:____________________________
Nome:___________________________

RG. _____________________________
RG. _____________________________
PAGE
1

[image: image1.jpg]